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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
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Corriente
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realizar, promover y coordinar la generación,
producción y distribución de materiales
audiovisuales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura gubernamental
de gobernación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

 77,064,903
 77,064,903

 109,743,706
 109,743,706

 142.4
 142.4

 76,959,399
 76,959,399

 109,743,706
 109,743,706

 142.6
 142.6

 76,959,399
 76,959,399

 109,743,706
 109,743,706

 142.6
 142.6

 76,959,399
 76,959,399

 109,743,706
 109,743,706

 142.6
 142.6

 105,504
 105,504

 105,504
 105,504

 105,504

 94,575,365
 244,061,115
 359,087,530
 359,087,530

 379.7
 147.1

 93,526,160
 243,730,860
 358,999,029
 358,999,029

 383.8
 147.3

 93,526,160
 243,730,860
 358,999,029
 358,999,029

 383.8
 147.3

 93,526,160
 243,730,860
 358,999,029
 358,999,029

 383.8
 147.3

 1,049,205
 330,255

 88,501
 88,501

 8.4
 26.8

 1,049,205
 330,255

 88,501
 88,501

 8.4
 26.8

 1,049,205

 1,627,431
-1,413,965
-1,413,965

-86.9

 1,627,431
 1,519,432
 1,519,432

 93.4

 1,627,431
 1,519,432
 1,519,432

 93.4

 1,627,431
 1,519,432
 1,519,432

 93.4

-2,933,397
-2,933,397

 171,640,268
 322,753,449
 467,417,271
 467,417,271

 272.3
 144.8

 170,485,559
 322,317,690
 470,262,167
 470,262,167

 275.8
 145.9

 170,485,559
 322,317,690
 470,262,167
 470,262,167

 275.8
 145.9

 170,485,559
 322,317,690
 470,262,167
 470,262,167

 275.8
 145.9

 1,154,709
 435,759

-2,844,896
-2,844,896

-246.4
-652.9

 1,154,709
 435,759

 88,501
 88,501

 7.7
 20.3

 1,154,709

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 1,142,289
 1,142,289

 1,142,289
 1,142,289

 478,946,976
 477,392,371
 477,392,371

 99.7

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 1,142,289
 1,142,289

 171,640,268
 801,700,425
 944,809,642
 944,809,642

 550.5
 117.9

 170,485,559
 801,264,666
 946,512,249
 946,512,249

 555.2
 118.1

 170,485,559
 322,317,690
 470,262,167
 470,262,167

 275.8
 145.9

 170,485,559
 322,317,690
 470,262,167
 470,262,167

 275.8
 145.9

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 478,946,976
 476,250,082
 476,250,082

 99.4

 1,154,709
 435,759

-1,702,607
-1,702,607

-147.4
-390.7

 1,154,709
 435,759

 88,501
 88,501

 7.7
 20.3

 1,154,709

 100.0
 40.3
 49.5
 49.5

 100.0
 40.2
 49.7
 49.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 167.1
 167.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 59.7
 50.5
 50.5

 59.8
 50.3
 50.3

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

-67.1
-67.1

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
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K
K
K
K
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 105,504  330,255
 88,501
 88,501

 8.4
 26.8

-2,933,397
-2,933,397

-2,933,397
-2,933,397

 435,759
 88,501
 88,501

 7.7
 20.3

-2,933,397
-2,933,397

-2,933,397
-2,933,397

 1,142,289
 1,142,289

 1,142,289
 1,142,289

 1,142,289
 1,142,289

 1,142,289
 1,142,289

 435,759
 88,501
 88,501

 7.7
 20.3

-1,791,108
-1,791,108

-1,791,108
-1,791,108

 100.0
 100.0
 100.0

 163.8
 163.8

 163.8
 163.8

-63.8
-63.8

-63.8
-63.8

M
M
M
M
M
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